
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

(МБОУ СОШ № 1) 
 

г. Константиновск 
 

10.01.2022 г.                                                         № 6/1 
Приказ 

Об организации работы по введению  
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 
 

В соответствии с п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 
№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), п.2 приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» 
(далее – ФГОС ООО), на основании приказа минобразования Ростовской 
области от 20.12.2021 №1135 и  приказа МУ «Отдел образования 
Администрации Константиновского района» от 30.12.2021 г. №542 «Об 
организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО», с 
целью планового введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01 
сентября 2022 года  в МБОУ СОШ №1 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственными лицами по вопросу введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов в МБОУ СОШ 
№1: 

1.1.Вегерину Людмилу Николаевну, заместителя директора по УВР; 
1.2.Шабанову Надежду Алексеевну, заместителя директора по УВР;  
1.3.Орехову Елену Ивановну, заместителя директора по УВР. 
2. Ответственным лицам: 
2.1.Разработать план-график по обеспечению  введения обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ № 1;   
2.2. Обеспечить прохождение тематических курсов повышения 

квалификации учителями-предметниками; 
2.3. Обеспечить актуализацию планов работы школьных методических 

объединений в части введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 
2.4.Организовать информационно-просветительскую работу с 

родителями, представителями средств массовой информации, 
общественностью по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФОС 
ООО на постоянной основе. 

 3.Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой. 
 
Директор школы                                 С.А. Гапоненко 
 


		2022-01-10T10:36:28+0300
	Гапоненко Сергей Алексеевич




